1.3.5 DESCRITORES HISTÓRICO 
Processo: 2007-005107/TEC/AIMU-0232 6ª Rn  
Int.: SAULO PEDROSA DE ALMEIDA  Manutenção da 

Penalidade Tipo: Auto de Infração de Multa 
Valor: R$ 288.400,00 
Município: Santa Rita de Cássia 
Fato Gerador: Supressão de vegetação em uma área de 194 ha (cento e 
noventa e quatro hectares) em estágio de regeneração secundária sem 
autorização do orgão competente; por utilizar fogo para queimar a vegetação 
suprimida sem a devida autorização e por fazer supressão de vegetação em 03 
ha (três hectares) de Área de Preservação Permanente do Rio Preto.